平成 22 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（JASDAQ コード番号 4800）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

子会社の商号変更に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社であるオリコン・モバイル・ストラテジー株式会社の臨時株主総会および当社

の取締役会において、商号変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の商号等

商号     ： オリコン・モバイル・ストラテジー株式会社

所在地     ： 東京都港区六本木六丁目８番 10 号

代表者     ： 代表取締役 小池 恒

主な事業内容  ： モバイル向け事業に関する経営戦略立案及び指導

資本金の額   ： 20 百万円

２．新商号      ：  オリコン・ストラテジー株式会社

３．変更理由     ：   現在、スマートフォンが国内外で市場シェアを伸ばす状況となり、スマート

フォン向けビジネスの多様化が急速に進んでいます。当社グループでは、す

でにスマートフォン向けにアプリを提供し、現在もアプリの企画開発を当社

グループ全体で積極的に推進しています。従って、当該子会社の策定するス

マートフォン戦略が、当社グループ全体を横断的にカバーするものになって

きているため、実態に即し、商号変更を行うものであります。

４．新商号実施日   ：  平成 22 年 11 月１日

以上